Dysenteria à simili fere causa cum prædictis affecti-

bus ortum ducit: verum in hac, quia sanguis extravasatus, illico profunditur, nec in corpore retentus illic molestiam facit, & plus adhuc corrumpitur: cumque hæc *luxuriosa* via prope uterinum effluxum fiat, eumque postea non alio derivat, hinc minus ab hoc morbo, quam ab aliis prædictis, periculi timetur: sæpènumero tamen hic affectus puerperis lethalis est; eo quidem potius, quoniam à dysenteria sanguinem attemperantia, & modice astringentia indicantur: hæc verò lochiorum fluxum inhibere nimis apta reperiuntur: quare in hoc casu, donec puerperæ diutino fluore fere satis expurgantur, alterius morbi curatio omittatur, & tantum demulcentibus symptomatum ferocia compefcatur.

Variolarum indicationes non modò ab istis supra descriptis dissident, at verò sibimet-ipsis contrariis stipantur; etenim lochiorum fluxus modice cohiberi (quemadmodum dictum est) postulant: interea tamen ut sanguinis efflorescentia, & blanda diaphoretis continuari debeant: cum enim in hoc morbo fermentum venenatum duplex existit, & particulæ sanguinis corruptæ in duplicem extrinsecus ferantur viam, cavendum est, ne minor, & angustiior porta materiam aut totam, aut plus, quam extramittere poterit, ad lumen suum attrahat: itaque ne lochia copiosius fluentia venenum, exterius efflorescere aptum, intus revocent, erit ratio victus nonnihil immutanda; atque imprimis ægrotantium jusculis, quæ vi alexiteria, simulque adstringenti pollent (uti sunt radix tormentillæ, & bistortæ) incoquantur: etiam pulveres, Julapia, & opiatas tali virtute præditas debitis intervallis exhiberi convenit: quinetiam in hoc casu nullo modo foeminis indulgeatur, ut carnibus earumque jusculo vescantur, aut lecto exsurgant: verum quiete (quo fieri possit modo) tum animi, tum corporis procuratâ, & dieta ex iis quæ sanguinem minime exagitant imperata, res fere in totum Deo & Naturæ committatur.

Quæ superius de acutis Puerperarum morbis dicta sunt, facile esset historiis & observationibus illustrare: verum exempla, quæ hac in re adduci poterint, maxima ex parte lucuosa, & mali ominis erunt: quippe febres istæ in mortem ut plurimum cedunt. Hujusmodi verò ægritudines describere, nec Medici confirmabit operam, nec Medicinæ methodum in iis usurpatam omnino probatam reddet; utcumque, siquidem harum notitia ad meliorem morbi istius diagnosis facit, libet hic puerperarum singulares quosdam casus, & symptomatum varietates proponere, in quibus licet curationum formulæ, & rationes parcius occurrant, saltem præcautionis regulæ quædam non contemnendi usus habebuntur.